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Punkt 1: Ikast-Brande Kommune inviterer Holstebro Kommune til
deltagelse i projekt Verdensmålsgavlene i Midtjylland

20.04.00-Ø40-2-21

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU
Ikast-Brande Kommune inviterer Holstebro Kommune til deltagelse i projekt Verdensmålsgavlene i Midtjylland. Ved
deltagelse forpligter kommunen sig til en udgift på 60.000 kr. pr. gavl, hvilket omfatter 50.000 kr. til det overordnede
projekt og 10.000 kr. i betaling til lokalområdet, hvor gavlen skal opstilles samt forpligte sig til at lade værket være
tilgængelig på gavlen i minimum 5 år.
Ambitionen med projektet er at formidle FN’s 17 Verdensmål gennem 17 forskellige kunstarter. I projektperioden bliver
der således skabt 17 internationale kulturaktiviteter på gavle i de deltagende kommuner. Der er ikke tale om traditionelle
gavlværker, men snarere værker, forestillinger og koncerter mod væg med inspiration fra arkitektur, billedkunst, design,
grafik, installationskunst, maleri, multimediakunst, skulptur, tegning, videokunst, konceptkunst, dans, drama, film,
fotografi, litteratur, poesi, rosa, musik (rock, opera mv.), happening, fluxus, performancekunst eller tegneserie.
Gavlarrangementerne/ferniseringerne kan opleves live af publikum, men også livestreames til andre byer i Danmark,
Norden og Europa i en periode på 17 uger med et gavlarrangement pr. uge.
Pr. maj 2021 har man konfirmeret deltagelse fra følgende kommuner: Herning med 2-4 gavle, Ringkøbing-Skjern med 3
gavle; Ikast- Brande med 4 gavle; Struer med 1 gavl; Viborg med 1 gavl og Hedensted med 1 gavl. Lemvig og Varde er
ikke afklaret endnu.
Verdensmålsgavlene er udsprunget af en idé om at gentænke de historiske og ikoniske gavlværker i Brande – og udbrede
historien om kunsten på gavlene til flere ved at inddrage store og små byer i projektet gennem lokalråd, kultur- og
borgerforeninger, kulturinstitutioner og andre samarbejdspartnere.
Verdensmålsgavlene i Midtjylland forventes at gøre borgere og gæster opmærksomme på, at her arbejdes med at
implementere, forvalte og formidle FN’s verdensmål. Lokalt forventer man, at der skabes sammenhold og fællesskab
omkring kunstnernes arbejde, og at kunstnerne mødes direkte med borgerne mens de skaber deres værk eller som
minimum i ugen op til fernisering/gavlarrangement. Meget af det praktiske foregår lokalt, den lokale styregruppe vil blive
bedt om henholdsvis 3 forslag til, hvilken gavl man ønsker at bruge, hvilket verdensmål man ønsker at benytte, og hvilken
kunstgenre man ønsker for gavlen.
Den fælles styregruppe på tværs af deltagende kommuner fordeler derefter kunstart, verdensmål og kunstnere til de
enkelte gavle. Den lokale styregruppe har ansvar for beværtning af kunstneren i en uge op til fernisering samt for
gennemførelsen af selve ferniseringen/arrangementet. Tilladelser, forsikring mv. skal afklares i den enkelte kommune. Til
hvert gavlværk afsættes 125.000 kr. til gavlforarbejdning, kunstnerhonorar og lign., projektet står for den formelle kontakt
til kunstner og gavlejer samt for den overordnede koordinering og markedsføring af projektet.
Projektets ambition er, at der skabes samarbejde mellem de forskellige aktører, og at projektet vil inspirere tilskuerne til at
overveje de 17 verdensmål i egen dagligdag.
De deltagende kommuner, byer og øvrige samarbejdspartnere forventes at få en anderledes og international
brandingplatform, der giver mulighed for at fortælle om arbejdet med bæredygtighed. Intentionen er, at gavlværkerne kan
være med til at skabe en lokal fælles identitet med et internationalt tilsnit de kommende år. Kunstnere og kunstarter
vælges ud fra en tydelig profil på bæredygtighed – og helhjertethed på projektets mål, der både vil få lokal og
international markedsføringsmæssig opmærksomhed. Det er planen, at der laves et Open Call til kunstnere i Danmark,
Norden og Europa, som byder ind på et eller flere verdensmål ud fra egen kunstart. Herefter foretages en udvælgelse af,
hvem der skal lave de enkelte gavlværker. Det bliver en nedsat kuratorgruppes opgave at sikre det kunstfaglige og
internationale niveau på Verdensmålsgavlene i Midtjylland.
Hele projektet forventes at bidrage til at fastholde og udbygge kommunernes kompetencer til at udvikle, afvikle og
promovere internationale kulturaktiviteter i Midtjylland. Herunder inddragelse af frivillige borgere, foreninger og
kulturinstitutioner i projektet med samarbejde og opkvalificering.
Det samlede budget for projektet beløber sig til 3.125.000 kr., som fordeles således:
Udgifter Indtægter

Kunstnerhonorar/produktion 2.125.000
kr.

Deltagende kommuner 850.000
kr.

Møder/workshops 100.000
kr.

Den Jyske Kunstfond (er
bevilget)

250.000
kr.

Teknik 500.000
kr.

Private fonde (ansøges) 1.230.000
kr.



Kuratorgruppe 50.000 kr. 17 byer hver 10.000 kroner 170.000
kr.

PR og kommunikation 100.000
kr.

Gadens Kunst (er bevilget) 325.000
kr.

Projektledelse/administration 125.000
kr.

Regional
kulturaftale/Kulturlaboratoriet

300.000
kr.

Udgifter i alt 3.125.000
kr.

Indtægter i alt 3.125.000
kr.

Som bilag vedhæftes projektets ansøgning til Region Midtjylland. Region Midtjyllands udvalg for regional udvikling
indstiller på deres møde den 3. maj 2021 projektansøgningen til afslag, med begrundelsen at det drejer sig om konkret
produktion af værker og derfor falder udenfor støttekriterierne for de regionale kulturudviklingsmidler. Regionsrådet tager
stilling til ansøgningen til deres møde den 26. maj 2021.
Det vurderes, at Holstebro Kommune med deltagelse i projekt Verdensmålsgavlene i Midtjylland understreger sit
tværkommunale engagement, og at det giver mulighed for at afprøve konceptet omkring inddragelse af lokalaktører i
beslutningsprocessen omkring kunst i det offentlige rum.
 
Den kunstneriske kvalitet af projektet afhænger af den tværkommunale styregruppes udpegning af kunstneremner.
Der resterer i puljen til mindre anlæg ca. 511.000 kr. og i puljen til alment kulturelle formål ca. 323.000 kr.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget:

1. bevilger 60.000 kr. til Verdensmålsgavlene i Midtjylland, med 50.000 kr. til det overordnede projekt samt 10.000 kr.
til betaling til lokalområdet.

2. der afsættes et rammebeløb på 20.000 kr. aktivitets- og følgeudgifter i forbindelse med projekt Verdensmålsgavlene
3. giver administrationen mandat til at foreslå et lokalområde, samt være behjælpelig i udpegning af en lokal

styregruppe, der vil kunne bidrage til projektets gennemførelse
4. pålægger administrationen at være ansvarlig for hjemtagelse af de nødvendige tilladelser og afdækning af

forsikringsforpligtigelser i forhold til projektet
5. at administrationen orienterer Kultur- og Fritidsudvalget om lokalområde og styregruppe til næstkommende møde
6. at bevillingen gives under forudsætning af, at væsentlige ændringer i projektets form og indhold kræver en fornyet

politisk beslutning
7. at tilskuddet på 60.000 kr. til deltagelse finansieres fra puljen til mindre anlæg. Stednummer: 318317, og
8. at rammebeløbet på 20.000 kr. finansieres fra puljen til alment kulturelle formål. Stednummer: 364012.

Beslutning
Indstillingen tiltrådt med følgende bemærkninger:

Ønske om at der benyttes lokale kunstnere
Ønske om at gavlmaleriet placeres centralt i Holstebro By
At der tages forbehold for at det samlede projekt realiseres

Derudover er der følgende bemærkninger fra Økonomi:

At der meddeles en anlægsbevilling på 60.000 kr.
At der afsættes tilsvarende i rådighedsbeløb, finansieret af puljen til mindre anlæg.

Bilag

Bilag KFU 31.05.2021 - Budget samt finansiering modtaget fra Brande Kommune

Bilag KFU 31.05.2021 - Ansøgning til Region Midtjylland



Punkt 2: Orientering om rammebevilling til Projekt Alsang 2020

20.00.00-G01-51-19

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 25. november 2019 blev det besluttet, at give en rammebevilling på indtil 25.000
kr. til aktiviteter i forbindelse med det nationale projekt Alsang.
Alsang er et national initiativ til fejring af 75-års jubilæet for Danmarks befrielse i 2020. Grundet den nationale situation
med Covid-19 blev alle aktiviteter aflyst i 2020 og udsat til 2021.
I erkendelse af at en storstilet fejring den 4.-5. maj 2021 ikke var mulig, planlægger den kommunale alsangsgruppe, at
man gennemfører aktiviteterne i august/september 2021.
I bogen "Det forandrede Holstebro" kan man læse, at der i 1940 blev arrangeret lokale alsang stævner i Wiums Anlæg i
perioden 21. august - 1. september.
Den kommunale alsangsgruppe, som består af repræsentanter fra Holstebro Musikskole og repræsentanter for Kultur og
Fritid (Holstebro Kommune), foreslår, at der arrangeres 4-5 arrangementer med udgangspunkt i den nye Højskolesangbog
i ovenævnte periode.
 
Til arrangementerne vil man få udvalgte personer til at udvælge og derefter præsentere sange, som skal synges, men også
samtidig iværksætte en proces, hvor borgere, foreninger, virksomheder skal stille forslag til sange. Arrangementernes
arbejdstitel er "Vis mig din sang".
Musikskolens lærere vil deltage i gennemførelsen af arrangementerne.
Til hvert arrangement vil der være brug for en lydmand, teknikere og musikere, og derfor vil hvert arrangement have en
fast udgift på 5.000 kr.
Arrangementet tænkes afholdt forskellige steder på kulturinstitutioner og virksomheder.
Det vurderes, at Alsangsarrangementerne vil være en anerkendelse af alsang stævnerne i 1940, og samtidig også en
mulighed for at skabe fælleskabsfremmende aktiviteter til gavn for borgere i Holstebro Kommune.
Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning fra mødet den 25.11.2019 er vedhæftet som bilag.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender, at projekt Alsang arrangeres på den beskrevne måde, og at de
afsatte midler overføres til arrangementet.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Historik

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, 25. november 2019, pkt. 3:
Indstillingen godkendt.
Kenneth Tønning (V) deltog ikke i mødet.

Bilag

Bilag KFU 31.05.2021 - Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalgets møde 25.11.2019



Punkt 3: Holstebro Kunstmuseum - Årsregnskab 2020

00.01.00-Ø00-32-19

Sagsfremstilling
MH/HZ/LVK - KFU
Holstebro Kunstmuseum anmoder Holstebro Kommune om at godkende regnskabet for 2020.
Holstebro Kunstmuseum er et statsanerkendt kunstmuseum.
Holstebro Kommune er museets hovedbidragsyder.
Regnskabet fremsendes efterfølgende til Slots- og Kulturstyrelsen til orientering.
Årsregnskabet viser et overskud på 4.376 kr., hvorefter egenkapitalen er positiv med 1.295.511 kr.
Holstebro Kommunes tilskud er korrekt medtaget i regnskabet, og revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger.
Museet har i 2020 haft kvalitetsvurdering fra Slots- og Kulturstyrelsen. Kvalitetsvurderingen har givet anledning til
enkelte anbefalinger. Revisionen har påset, at der er udarbejdet en handlingsplan herfor.
Museet har søgt og fået bevilget 41.205 kr. fra statens pulje vedrørende 50% statstilskud til nedsættelse af billetpriser.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget:

godkender årsregnskabet 2020
fremsender årsregnskabet 2020 til orientering i Slots- og Kulturstyrelsen.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 31.05.2021 - Årsregnskab 2020 - Holstebro Kunstmuseum

Bilag KFU 31.05.2021 - Revisionsprotokol 2020 - Holstebro Kunstmuseum

Bilag KFU 31.05.2021 - Regnskabsresultater 2016-2020 Holstebro Kunstmuseum



Punkt 4: Trold i Tinkerdal - orientering om proces

20.00.00-Ø40-50-20

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ -KFU
Kultur- og Fritidsudvalget har på deres møde den 22. marts 2021 bevilget finansieringsbidrag på 50.000 kr. til
Troldeskulptur i Tinkerdal samt et beløb på 44.000 kr. til finansiering af gavemoms. På tidspunktet for bevillingen var
planen, at Holstebro Kommune skulle påtage sig ansvaret for indkøb af troldeskulpturen og at den efterfølgende drift
skulle indgå i Holstebro Kommunes driftsaftale Naturelife 2.0.
Administrationen har efterfølgende været i dialog med Naturstyrelsen, som ejer den jord, hvorpå trolden skal placeres, og
man har fra Naturstyrelsen tilbudt at ville overtage ansvaret for indkøb af troldeskulpturen. Repræsentanter for Skave
Borgerforening, Holstebro Kommunes HR og Udvikling (som varetager Holstebro Kommunes del af ”Naturelife 2.0-
aftalen”), Holstebro Kommunes Kultur- og Fritidsafdeling samt repræsentant fra LAG og Færch Fonden, som også er
bidragsydere til indkøb af trolden, mødes i slutningen af maj for at lave den endelige aftale om indkøb og ejerskab for
trolden.
Planen for mødet er, at der nedsættes en arbejdsgruppe, som bistår ved indkøb af trold og laver en aftale om den
fremadrettede drift af Trolden.

Indstilling
Det indstilles at Kultur- og Fritidsudvalget

1. giver Kultur- og Fritidsafdelingen mandat til at arbejde videre med at afdække muligheden for, at Naturstyrelsen
overtager ansvaret for indkøb af Trold.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 31.05.2021 - Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 23.03.2021



Punkt 5: Teatret Kimbri - Orientering om gennemførelse af
kulturkaravaneprojektet "Visioner i Vandkanten"

20.01.00-Ø40-1-20

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU
Kultur- og Fritidsudvalget har på deres møde den 17. august 2020 bevilget 40.000 kr. til Kulturkaravaneprojektet Visioner
i Vandkanten.
Kultur og Fritidsafdelingen har den 23. april 2021 haft møde med arbejdsgruppen bag gennemførelsen af
karavaneprojektet.
Arbejdsgruppen består af repræsentanter for Teatret Kimbri, Teater Hakkehuset i Silkeborg og Nordisk
Teaterlaboratorium. Gruppen orienterede om, at Visioner i Vandkanten gennemføres i Holstebro Kommune den 22. og 23.
juni 2021. Projektet består af aktiviteter i Holstebro by den 22. juni og i Idom den 23. juni 2021. Begge dage er der
offentlig adgang til aktiviteterne, og man indarbejder coronaudfordringen i aktivitetsfastsættelsen. Dette gøres ved, at der
skabes 7 spilleområder, hvor publikum kan få en oplevelse hvert sted, men samtidigt vil man også sørge for, at
aktiviteterne kan ses fra et spilleområde til det andet, således at publikum tilskyndes til at blive på de enkelte spillesteder.
Lokale foreninger og organisationer inddrages i afviklingen, så vidt det er muligt.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur - og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 31.05.2021 - Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 17.08.2020

Bilag KFU - 31.05.2021 - Program - Holstebro plan Livets vand



Punkt 6: Kommissorium for talentråd

20.00.00-A30-1-21

Sagsfremstilling
MH/HZ - KFU

På mødet den 22. marts 2021 godkendte Kultur- og Fritidsudvalget planerne om etablering af et talentråd for Kultur- og
Fritidsområdet. Børne- og Familieudvalget har i mødet den 15. april 2021 givet tilsagn om at deltage med medlemmer i
Talentrådet.
Forvaltningen har udarbejdet vedlagte kommissorium for Talentrådets arbejde, som fremlægges til udvalgets godkendelse.

Indstilling
Det indstilles, at kommissoriet godkendes.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU - 31052021 - Kommissorium Talentråd



Punkt 7: Kriterier for udmøntning af puljer

20.00.00-G01-10-21

Sagsfremstilling
MH/HZ - KFU

På Kultur- og Fritidsudvalgsmødet den 20. april 2021 besluttede udvalget en hjælpepakke til kultur- og fritidsområdet
med fire elementer:

Etablering af en pulje til genstartsaktiviteter på 200.000 kroner
Etablering af en pulje til sommerferieaktiviteter på 200.000 kroner
Fjernelse af foreningernes gebyr for brug af kommunale idrætsanlæg - anslået udgift 275.000 kroner
Etablering af corona-hjælpeforanstaltninger til eliteidrætten - 380.000 kroner.

På mødet vil forvaltningen præsentere et oplæg til kriterier og principper for fordelingen af puljerne.

Indstilling
Til udvalgets drøftelse.

Beslutning
De fremlagte kriterier blev godkendt med følgende bemærkninger:

Ansøgningerne til genstart og sommerferieaktiviteter behandles administrativt og udvalget orienteres løbende
Ansøgninger til coronahjælpeforanstaltninger til eliteidrætten behandles i forvaltningen og sendes til høring i
Advisory Board forud for behandlingen i Kultur- og Fritidsudvalget

Bilag

Bilag KFU - 31.05.2021 - Coronapuljer kriterier



Punkt 8: Rytmisk Musik Holstebro foretræde for Kultur- og Fritidsudvalget

20.03.00-G01-3-20

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU
Kultur- og Fritidsudvalget har inviteret Jens Dammeyer Sørensen til foretræde for en orientering omkring Rytmisk Musik
Holstebro samt omkring Holstebro Musikskoles udfordring i forbindelse med Covid-19.
Deltagelsen er tidsfastsat til 30 minutter.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Orientering taget til efterretning.

Bilag

Bilag KFU 31.05.2021 - Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 22.03.2021



Punkt 9: Meddelelser

00.01.54-A00-2-20

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:
Meddelelser fra forvaltningen:
Meddelelser fra øvrige udvalgsmedlemmer:

Beslutning
Orientering blev givet.



Punkt 10: Lukket: Foretræde for Kultur- og Fritidsudvalget

20.03.00-Ø40-2-21



Punkt 11: Lukket: Institution

20.13.00-Ø48-1-21



Punkt 12: Lukket: Udlån

20.04.02-G07-1-19



Punkt 13: Lukket: Budget 2022-2025

00.30.00-Ø00-4-21



Punkt 14: Lukket: Meddelelser

00.01.54-A00-2-20
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